
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS1 

 

 

O MUNICÍPIO DE TAQUARI, RS, em atendimento ao disposto no §2° do artigo 15, da 

Lei 8.666/93 e alterações, torna público o resultado do Pregão Presencial 030/2020, que 

tem por OBJETO o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, para aquisições futuras 

de equipamentos de informática, destinados à Prefeitura Municipal de Taquari, conforme 

especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no anexo deste extrato. 

DETENTORES DA ATA: LOTE 01, a empresa COMERCIAL PORTO ALEGRENSE 

DE MÁQUINAS CALCULADORAS LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº 87.138.145/0001-

31, com o valor global de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais); LOTE 02, a 

empresa MATEC AV IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

DE PRODUTOS AUDIOVISUAIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

03.598.410/0001-74, com o valor global de R$ 126.000,00 (cento e vinte seis mil reais); 

LOTE 03, a empresa A&A COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E PRODUTOS EM 

GERAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 33.790.068/0001-70, com o valor global 

de R$ 44.910,00 (quarenta e quatro mil novecentos e dez reais); LOTE 04, a empresa 

LETTEL NORTE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - EPP, 

inscrita no CNPJ sob o nº 86.848.488/0001-27, com o valor global de R$ 103.000,00 

(cento e três mil reais); e LOTE 05, a empresa MAX TELECOM SERVIÇOS DE 

INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 87.138.145/0001-31, com o 

valor global de R$ 67.800,00 (sessenta e sete mil e oitocentos reais).). VALIDADE DO 

REGISTRO: de 23/11/2020 a 22/11/2021. DATA DE ASSINATURA: 20/11/2020.  

 

Anexo, grade com especificação dos itens. 

 

                  Taquari, 23 de novembro 2020. 

 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 

Secretário Municipal da Fazenda 

 

 

                                                
1
O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e mural, conforme Lei Municipal n° 

3.420/2012. 
 

http://www.taquari.rs.gov.br/

